Maj 10. *Reg. *1630*. [Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 38. *Dipl. Svcc. IV, 372*. Udtog af *M. Matthiæ, Episc. Lund. 123* (= *Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. Sij, Fol. 70*). — Lundebogen S. 109: Extat in hoc scrinio (scil. I) unum vidisse de liberalitate et privilegiis episcopi Karoli super *etc.*, cujus littere tenorem vide in littera C littera quarta. [1688]

— *Reg. *1631*. [Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 218. *Dipl. Svcc. IV, 377*. — Jfr. 1614. [1689]

Maj 28. [Esger]us [de] Gerløfh et Palno de Høøm, sacerdotes, Johannes Paulß de Vdbyscough, Astradus Erikß, . . . trus . . . sß [de] . . . nbyerughscogh, Petrus Frædrikß, Petrus Bondæ, Arnbiørn et Esgerus Muthæl. Notum facimus, quod sabb. post diem corporis Christi in placito Othenshyl H. Petrus Brvn Andree Jønsß de Skrozstørp curiam unam et coloniam in Høøm, quam de Palmone Aughiß scotationis titulo optinuit, pro quibusdam bonis in Gerløfh et 6 mr. argenti scotavit. Sig. nostra. Datum *etc.*

Perg. [med 9 Segl]. (RA. Onsild H. 16.) LDipl. [1690]

Maj 31. Otto Danorum domicellus et dux Estonie. Quoniam quod salubriter actum dinoscitur, quisque perpetuo, ut subsistat, robore inclinat, et cognito per nos ecclesiam b. Michaelis Slaulosie majori prepositure ecclesie Roskildis, que prius exilis in suis erat redditibus, per Dn. Jacobum quondam episcopum Roskildensem ex consensu capituli sui fuisse annexam, et ipsam annexionem postmodum per eundem Dn. J. tunc archiepiscopum Lundensem et demum per sedem apostolicam esse confirmatam, nos predictam annexionem ratam habendam duximus, jure patronatus, si quod nobis, progenitoribus, predecessoribus aut successoribus nostris in ipsa ecclesia competit, trans-

fuso in antedictae prepositurae dignitatem. Sig. nostrum. Actum et datum Saxæköping in Lalandia 3. fer. ante oct. corporis Christi in presentia nostra.

[Orig. med Junker Ottos Segl. Roskilde Kapitels Arkiv.] Vidisse 1342 Okt. 1. LDipl. [1691]

Juni 17. Nicolaus dictus Holk¹. Notum facio, me discr. virum Siggonem Dyakn ab omni computatione bonorum uxoris mee, quorum post obitum patris sui ex parte ipsius previsor erat, et a qualibet allocutione testamenti prememorati patris sui ex parte mea et uxoris mee liberum dimisisse. Sig. meum. Scriptum die Botulphi.

Perg. med 1 Segl: A. 257. (RA. Reg. 69, Fasc. 21a, 7.) [1692]

Juni 20. Johannes episcopus Roskildensis. Inhibemus, ne quis se de bonis aliquibus monasterio Soræ attinentibus sine consensu abbatis et monachorum intromittat, qui cum se intromiserit, se noscat excommunicationis sententiam incursum. Sig. nostrum. Datum Draugsholm fer. 2. post Botulphi.

[Orig. Sorø Kl. Arkiv.] Afskr.: Sorøbogen Bl. 28 v. (i Aarstallet er »uicesimo« rettet til »tricesimo«). LDipl. under 1324 ¹⁸/₆. [1693]

Juni 26. Reg. *1634. [Orig. Senere i Haderslev Kapitels Arkiv.] Afskr. [efter Haderslevbogen] af Langebek 1762: LDipl. *Aarsb. fra Geheimearch. II, Till. 3.* [1694]

Aug. 14. Reg. 2117*. Perg. med Hertug Valdemars Dobbeltsegl. Slesvig Johannes Kl. Arkiv. *Hasse III, 488.* Udtog af Hier. Cypræus: *Westph. III, 251*, og af Povl Cypræus: *Gml. kgl. Saml. Føl. 1047, Bl. 145 (= J. A. Cypræus, Ann. 324).* [1695]

Okt. 1. Reg. *1639 = 2119. [Orig. Senere i Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr. (eller maaske selve Orig. indhæftet) i Lunde Gavebog. *Lunde Domkapitels Gavebøger, ed. Weeke, 191.* [1696]

Okt. 14. Valdemarus rex. Ex quo Petrus Hasenbyergh, puerum cum Dn. Cristina prius uxore sua non habens nec bona equebona, molendinum in Kasbiergh, ipsam Cristinam post mortem fratris sui jur ehereditario contingens, illegaliter alienavit, nos Dn. Cristine nunc relicte dicti Petri predictum molendinum, prout sibi per 4 literas nostras adjudicatum est, in cujus etiam corporalem possessionem per discretos introducta est, adjudicamus, scotationem cuicumque de eodem postmodum factam cassantes et huic cause perpetuum silentium imponentes. Datum Arus nostro sub sig. die Calixti in presentia Dn. comitis Gherardi avunculi nostri.

[Orig.] Optaget i Retterthingsdom af 1487 Maj 4 (Arkivet paa Trudsholm; RA. Gjerlev H. 59). LDipl. Aaret er vel fejlskrevet i Dommen. — Gammel Oversætt. blandt Kancelliraad Olsens Efterladenskaber: *Saml. t. jydsk Hist. IX, 6.* [1697]

Nov. 4. Petrus Nicholai de Biørnstorp. Noverint universi, me obligari discr. viro Gincikino Clausß in 10 mr. argenti pondere coloniensi, prox. placito Lillæ H. ante f. omnium sanctorum persolvendis in sterlingis et turonensibus, pro quibus eidem inpignoro $\frac{1}{2}$ mansum terre in Thorslundæmaglæ, quem cum uxore mea acquisivi, cum 2 oris anone estimative in eodem fundo sub hac conditione, quod fructus percipiat annuatim, donec quod mansus redemptus fuerit termino supradicto, adjiciens, quod similiter fructus percipiat anno redemptionis, ex quo ipsum pene desolatum cepit occupare. Sig. Dn. Henrici prepositi Roskildensis, sub sig. meo personali. Datum 6. fer. post omnium sanctorum.

[Orig. med Segl.] Vidisse 1420 Aug. 28. LDipl. [1698

Nov. 6. Magister Petrus dictus Herba archidiaconus ecclesie Roskildensis, magister Hemmiggus[!] et Hinricus Geræthß, canonici ibid. Admittimus, ut ecclesia Glostorp, in qua nobis jus competit patronatus, prebende ecclesie Roskildensis, quam magister Hinricus prepositus tenet, perpetuo sit annexa, jus ipsum patronatus in dictam prebendam transferentes. Sig. nostra. Datum Roskildis dnica. ante diem Martini.

Perg. [med 3 Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XX, 23 a). LDipl. — Jfr. 1700, 1702. [1699

— Claus Gynzelini, Johannes Gørike², Jacobus Gutmundi et Gynzekinus Clausß admittimus, quod ecclesia Glostorp [*osv. som* 1699].

Perg. [med 4 Segl: 2. Skjold, hvori oprejst, kronet Love bag en Bjælke^a]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XX, 23 b). LDipl. [1700

a) Klevenfelds Seglsamling, Familien Gørike.

Nov. 7. *Reg. 2121.* [Orig.] [Efter gammel Afskr. i det slesvig-holst. Kancelli]: *SHL. Urkundensamml. II, 55; Hasse III, 497* (med det uforklarlige Citat: Original im Langebekschen Diplomatar). [1701

Nov. 10. Frater Johannes episcopus Roskildensis¹. Cum prebende canonicatum ecclesie nostre Roskildensis adeo sint in suis redditibus tenues et exiles, ut canonici decenter se ex ipsis nequeant sustentare, ecclesiam Glosthorp nostre dyocesis, ad presens post dignitatem cantorie per Dn. Johannem de Capella prius rectorem ejusdem acceptatam vacantem, prebende ecclesie Roskildensis de quibusdam bonis in Horns H., videl. in Thørslef, Dalby, Othenstheweth et Draughby, dotate, quam magister Henricus prepositus et canonicus noster Roskildensis in presentiarum tenet, que est exilis in redditibus, de predictis de consensu capituli nostri, accedente etiam ipsius ecclesie Glosthorp patronorum voluntate, nobis ipsorum litteris patentibus eorundem sigillis sigillatis patefacta, ipsi prebende annectimus, proviso quod canonicus,

qui dictam prebendam pro tempore tenuerit, vicarium perpetuum habeat in eadem ecclesia, qui parochie presit et ecclesie debite deserviet. Actum et datum sub sig. nostro et capituli nostri² 4. id. novembris.

Perg. med [2] Segl: 1. G. 158 og 159; [2. Nævnt i LDipl.]. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. XX, 23). LDipl. — Jfr. 1699-1700. [1702]

Nov. 11. Frater Petrus episcopus Ottoniensis¹. Ex quo ecclesiam Stenløse ob presentationem Dn. Erii quondam regis Danorum studentibus ecclesie Ottoniensis anneximus, prout per litteras ejusdem [o: 1179] continetur, omnibus sub pena excommunicationis, quam ex nunc in hiis scriptis ferimus, prohibemus, ne absque requisitione capituli ejusdem ecclesie se de redditibus et decimis intromittant seu ecclesiam Stenløse officiare presumant. Datum Aalewath in die Martini, nostro sub sigillo.

[Orig. med 1 Segl: G. 519. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Odensebogen S. 33 med Overskrift: Littera quondam fratris Petri episcopi Ottoniensis cum secreto oblongo de cera alb[a] p[er] totum in pressula pergaminea impendente cum scriptura prius descripta: Rex Kanute dei etc. LDipl. Jfr. Hamsfort: *SRD. I, 302, VII, 229* (= *Hvitfeld III, 406, Fol. 463*). [1703]